Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 047/2016 - CCS.

Vitória (ES), 26 de abril de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos à Vossa Senhoria providências para inclusão de professor
voluntário do Departamento de Morfologia do CCS na Apólice de Seguro da
UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Glauci Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ceErnufes.br

-)- j.3 i1Gi, 10)-01G- it 4

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 046/2016 - CCS.

Vitória (ES), 19 de abril de 2016.

Ao
Diretor do Centro Tecnológico - UIVES
Prof. Geraldo Rossoni Sisquini

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria a cessão do servidor Verdiomar Fraga, SIAPE 297476,

ao Centro de Ciências da Saúde - CCS, em periodicidade semanal, sendo 03 (três) vezes

por semana, para desenvolvimento de projetos junto ao CCS.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(£ufes.br

01-3 11 5 eb) 	t6- 3-3

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 045/2016 - CCS.

Vitória (ES), 18 de abril de 2016.

À
Seção da PROGEP no RUCAM

Prezados,

Solicitamos a Vossa Senhoria, ampliação do local onde o servidor Rafael Gumiero de

Oliveira, matricula SIAPE 1785066, lotado no Centro de Ciências da Saúde, faz uso do

Sistema de Registro Eletrônico de Ponto (SREP), para que, além do local atualmente

utilizado pelo servidor, possa também fazer uso do equipamento de registro de ponto

alocado no HUCAM - Geral, em função das atividades de representação dos Técnicos

Administrativos em Educação da UFES.

Atenciosamente,

Profa. De. Glaucia Rodrigues 4e Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEE 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsÃufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 043/2016 - CCS.

Vitória (ES), 14 de abril de 2016

Ao
DCC - Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos alunos do
Curso de Fonoaudiologia do CCS na Apólice de Seguro da UFES, conforme
documentos e planilha em anexo.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marafpe — CM' 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsSufes.br

„Lè_,Gt )014---V1

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 028/2016 - CCS.

Vitória (ES), 28 de março de 2016.

À
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP
Sr. Cleison Faé

Senhor Pró-Reitor,

Considerando a distribuição de vagas docentes e o quantitativo de 39 (trinta
e nove) vagas para a UFES; solicitamos a esta Pró-Reitora indicar a origem
das referidas vagas.

Atenciosamente,

Prof.' Dr. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-09(ria..Es
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ecs@ufes

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 010/2016 — CCS.

Vitória (ES), 15 de abril de 2016.

Aos
Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Conforme exarado na Reunião Extraordinária do Conselho Departamental
do CCS, realizada em 14/04/2016, solicito a Vossa Senhoria que remeta a
esta Direção o posicionamento do Colegiado Acadêmico em relação à
adesão ao sistema SISU, bem como, proposta de integração planejada ao
sistema.

Atenciosamente,

v
Profa. Dra. Glaucia Rodi,ígues de Abreu
Diretora do Centro de qências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040.090_ Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

saelflod.0 fes br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando no 044/2016 - CCS.

Vitória (ES), 15 de abril de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. llélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão de prokç
,

voluntário do Departamento de Ciências Fisiológicas do CCS na Apólice c,
Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof.' Dr." Glaucia Rodrig
es de Abreu Diretora do Centro de Ciênci s da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — Cf040-090 - Vitória EsTelefones: 3335-7201 — 3335-7200:3335-7270
ra

-4 02a 2)-4 10201 4L
Alui9

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 042/2016 - CCS.

Vitória (15), 14 de abril de 2016.

À
Superintendência de Cultura e Comunicação -
Sra Léia Pandolfi

ECC

Prezada Senhora,

Encaminho para providências solicitação de ndamento do Teatro
Universitário para realização de colação de grdos alunos Curso

de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde, er realizada no dia
26/07/2016, das 18h00 às 22h00.

Atenciosamente,

Gtvve
Prof.' Dr. Glaucia Rodrig es d

Diretora do Centro de Ciências da

Av. Marechal Campos 1468. Maruipe — CEP 29.040-091
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-

seebm ffnpd,ufes.br

czoi 6 -.50 0,81

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 041/2016 - CCS.

Vitória (ES), 14 de abril de 2016.

À
Pró-Reitoria de Graduação
Divisão de Colação de Grau

Prezados Senhores,

Encaminhamos para providências agendamento de colação de grau dos
alunos Curso de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde, a ser realizada
no dia 26/07/2016, das 18h00 às 22h00 no Teatro Universitário.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigu de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal campos

m68. Vartilig - CEP 29M-090- Fite. róis Telefones: 33201
-3335-7200-h1. 33.159.17, rbarin dufes.bt

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009